



Deres ref:

Vår ref: SRST 2018/6901

Dato: 10.05.2019

Til politiråd i Verdal

Ang. Politiets tilstedeværelse i Verdal

Bakgrunn for saken:

Ungdomsarbeidere i Verdal har over år samarbeidet meget godt med politiet i Verdal. Vi har hatt en god dialog og innenfor politiets og kommunens rammer har vi klart å få til mange gode tiltak og tilbud til ungdommer i Verdal.

Etter innføring av nærpolitireformen har dette gode samarbeidet blitt utfordret av nye rammer og organisering for politiet.

Problemstillinger er tatt opp med politikontakt i flere runder. Han oppfordrer kommunen til å klage gjennom kommunens formelle kanaler.

Vi ser oss nå nødt til å oversende vår bekymring til politiråd i Verdal.

Noen eksempler:

- Bruk av ressurser kan ikke lenger avgjøres av lokalt politi, men må via Steinkjer for prioritering. Før reformen kunne vi, gjennom dialog med lensmannen, komme fram til hvilken ansatt og kompetanse vi i kommunen hadde behov for, i konkrete tiltak. Lokalkunnskapen til politiet, som vi i vårt forebyggende arbeid har sett på som svært nyttig, blir nå gradvis borte.
- Nærpolitireformen gjør at politiet nå skal prioritere ressurser og tilbud likt for alle kommuner. Det er i utgangspunktet bra, men for vår del ser vi at vårt gode utviklingsarbeid stopper opp. Dette ser vi blant annet i gjennomføringen av 7. og 9. klassemøter. Politiet har prioritet at ressursene skal settes inn på 7. trinn og det gjør at det etablerte tiltaket på 9. trinn må endres, hvis reglene for bruk av politiets ressurser skal følges.
- Patruljene styres fra ny operasjonssentral, hvor ansatte mangler lokalkunnskapen om både rollene til ansatte i kommunen og personer det er bekymring rundt. Det gjør at vi flere ganger har kommet i situasjoner hvor viktige oppdrag (lokalt) ikke har blitt prioritert og det har i enkelte anledninger kommet fram for ungdommen, at det er ungdomsarbeidere som melder sin bekymring videre til politiet. Dette gjør at tillitten ungdommer har til ungdomsarbeider, gradvis blir borte.
- Det er fortsatt svært vanskelig å komme gjennom når vi ringer operasjonssentralen. Dette gjør at ansatte i kommunen mange ganger velger å ikke koble på politiet eller går bakveger for å komme i kontakt med politiet. Vi har også flere ganger opplevd at henvendelser blir loggført på en sånn måte at saker "blåses opp" og ungdommer det gjelder, opplever større belastninger enn nødvendig.

- Intensjonen i Nærpolitireformen er at forebyggende patrulje, i ledige stunder, skal drive oppsøkende, forebyggende arbeid. Pga få patruljer, som skal dekke store geografiske områder, ser vi at det viktige relasjonsarbeidet, i fredstid, ikke blir prioritert.
- Åpningstider og tjenestetilbudet ved kontoret er redusert på grunn av at sivile funksjoner er flyttet til Steinkjer. Vi er gjort kjent med at Levanger og Verdal lensmannskontor skal holde stengt i sommer pga ferieavvikling.
- Vi vil presisere at vi opplever samarbeidet med ansatte på Levanger/Verdal lensmannskontor som godt og at de gjør så godt de kan innenfor dagens rammer. Behovet for dedikerte forebyggere, som jobber med de yngste ungdommene er stort. Vi er heldige som nå kan samarbeide med en forebygger som skal dele sin ressurs mellom Verdal og Levanger. Det ligger et stort og godt forebyggingspotensiale i denne funksjonen, men vi ser allerede at en ansatt som skal jobbe med denne tematikken i to kommuner, er for lite.

Verdal 10.05.19

Siri Strand

På vegne av Verdal ungdomsforum

Siri Strand

Kriminalitetsforebyggende rådgiver/koordinator-SLT